由 扫描全能王 扫描创建

哈尔滨I收入学

关于举办水体污染控制与治理技术

培训研讨班的通知

各有关单位:

为落实党中央国务院决策部署，牢固树立绿水青山就

是金山银山的理念，坚决打好打胜污染防治攻坚战，加强

水体污染控制与治理技术交流，加强有关人员了解技术前

沿和解决实施中遇到的问题，由国家级专业技术人员继续

教育基地哈尔滨工业大学、中国环境保护产业协会主办，

哈尔滨工业大学环境学院、中国环境保护产业协会培训部

等承办，定于 2019 年 5 月组织开展水体污染控制与治理技

术培训研讨班，具体通知如下。

一、培训时间、地点

培训时间: 5 月 29 日 -31 日 (28 日报到〉。报名人数

限 100 人，报满即止。

培训地点:哈尔滨工业大学(哈尔滨市南岗区西大直

街 92 号〉。

量器

由 扫描全能王 扫描创建

二、主要培训内容

1. 环保政策及产业技术创新;

2. 城市黑臭水体治理技术;

3. 流域综合治理规划与集成技术;

4. 煤化工废水零排放关键技术与提标优化案例分析;

5. 污水厂优化运行及安全回用;

6. 膜法污水处理技术;

7. 含硫含氮有机工业废水集成处理技术;

8. 工业园区水污染防治工作的思路与探索;

9. 污水处理过程资源化利用及能量自给;

10. 农村污水处理思路及智慧技术。

三、部分师资介绍

燕中凯，中国环境保护产业协会副秘书长，正高级工

程师。长期从事环保产业技术评估、推广应用，环保产品、

环境工程、环境服务等标准制订、标准化研究以及环保产

品、环境服务认证，环保产业规划政策和市场研究、以及

注册环保工程师职业资格考试及制度研究等相关环保产业

工作。兼任《中国环保产业》编委、中国工程咨询协会专

家委员会委员、教育部高等学校环境科学与工程类专业教

学指导委员会委员。

韩洪军，哈尔滨工业大学环境学院教授、博士生导师，

教育部全国高校教师培训中心特聘教授，中国石化联合会

煤化工专委会首席专家，中国能源环保高新技术产业协会

署署

由 扫描全能王 扫描创建

常务理事，中国化工学会工业水处理专业委员会副主任，

中国能源环保高新技术产业协会常务理事。专利技术在华

润集团、中煤集团、大唐集团等 100 余处工程应用。

马 放，哈尔滨工业大学环境学院教授、博士生导师，

黑龙江省杰出青年科学基金获得者，城市水资源与水环境

国家重点实验室副主任，黑龙江省环境生物技术重点实验

室主任，国家环境保护培训师资库专家。兼任中国环境科

学学会环境规划专业委员会副主任，中国国家环境应急专

家等职。主要研究方向为环境规划与管理、环境生物制剂

的开发与应用、生物强化理论与应用技术、流域面源污染

综合防治、生物脱氮除磷新理论与新技术等方面的研究。

陈志强，哈尔滨工业大学环境学院教授，博士生导师，

2012 年入选教育部新世纪优秀人才。主持国家自然科学基

金 4 项、主持国家重点研发课题及任务 2 项、主持及参与

国家重大科技专项子课题 4 项，同时承担环保公益项目、

863 项目以及省部级重点项目和国际合作项目等 20 余项。

梁 恒，哈尔滨工业大学环境学院教授，博士生导师。

国家优秀青年科学基金获得者，教育部新世纪优秀人才，

黑龙江省青年科技奖，哈尔滨工业大学首批青年拔尖人才。

哈尔滨工业大学市政工程系主任;兼任城市水资源开发利

用〈北方〉国家工程研究中心副主任。主要从事膜法水处

理技术与原理研究工作。

警署

由 扫描全能王 扫描创建

四、培训对象

全国各设计院、水务公司、环保企业、科研机构、高

等院校、相关产业园区等单位业务骨干和技术人员等。

五、培训费用

培训费 2980 元/人，含培训费、资料费等。食宿统一

安排。往返交通费、食宿费自理。报到及住宿地点为哈工

大西苑宾馆〈法院街 21 号，哈尔滨工业大学校区内〉

培训费需 5 月 21 日前完成汇款，由学校开具发票。如

汇款或有其他缴费问题请与校方工作人员联系。

户名:哈尔滨工业大学

开户行名称:工行哈市大直支行

账号: 3500040109008900513

汇款请注明"水污染控制班 059 (参加人员姓名) "

字样，便于及时查询。

六、证书颁发

培训合格，由哈尔滨工业大学和中国环保产业协会联

合颁发结业证书，并统一编号。

七、报名及联系方式

为便于安排工作，请填写培训报名表〈附件)，并于 5

月 21 日前电邮至报名联系人。会务组联系方式:

哈工大继续教育学院〈报名联系人〉

联系人:阎冰

联系电话: 0451-86281606/18686805216 (微信同号〉

整墨

由 扫描全能王 扫描创建

传真号: 045卜86281605

电子邮箱: yanbing1955@hit.edu.cn

哈工大环境学院

联系人:缪乐乐

联系电话: 0451-86282104/13804584611

电子邮箱: env@hit.edu.cn

中国环境保护产业协会

联系人:井鹏

联系电话: 17316031580

附件:报名回执表

整墨

由 扫描全能王 扫描创建

附件:

水体污染控制与治理技术培训研讨班回执表

报名单位 年月日

出生
姓名 性别 民族

年月

工作

单位

通讯
邮编

地址

职务 职称 手机

办公
传真

电子

电话 〈选填〉 信箱

期待通过培训解决的问题:
希望

解决

的问
需要的技术支持:

题和

培训
住宿房间需求:

需求
口单住 口合住〈标间〉

整墨